РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023г.                                           № 62                                           х. Камышевка

О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации Камышевского сельского поселения от 29.11.2018 №139
            В соответствии с Решениями Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 26.05.2023 №58 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 26.12.2022 года №44 «О бюджете Камышевского сельского поселения Орловского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в связи с уточнением бюджетных ассигнований, Администрация Камышевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 29.11.2018 № 139  «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:
            в приложении 1  к постановлению в паспорте муниципальной программы Камышевского сельского поселения района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»:
           1.1. в части ресурсного обеспечения муниципальной программы общий объем финансирования муниципальной Программы Камышевского сельского поселения района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», в том числе и за счет средств местного бюджета, изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования Программы составляет 1584,2 тыс. рублей, в том числе:

    2019 год    - 339,4  тыс. руб.

     2020 год    - 290,3  тыс. руб.

   2021 год    - 369,1 тыс. руб.

    2022 год    -  304,1 тыс. руб.

    2023 год     - 281,3 тыс. руб.

2024 год    -  0,0 тыс. руб.

2025 год    -  0,0 тыс. руб.

2026 год    -  0,0 тыс.руб.

2027 год    -   0,0 тыс.руб.

2028 год    -   0,0 тыс.руб.

2029 год    -   0,0 тыс.руб.

    2030 год    -    0,0 тыс. руб.»;
          1.2. в части ресурсного обеспечения подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении», в том числе и за счет средств местного бюджета, изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 1445,3 тыс. рублей, в том числе:

    2019 год   - 315,4  тыс. руб.

    2020 год    - 263,9  тыс. руб.

    2021 год    - 342,7  тыс. руб.

   2022 год    -  275,9 тыс. руб.

    2023 год    -  247,4 тыс. руб.

2024 год    -  0,0 тыс. руб.

2025 год    -  0,0 тыс. руб.

2026 год    -  0,0 тыс.руб.

2027 год    -  0,0 тыс.руб.

2028 год    -  0,0 тыс.руб.

2029 год    -  0,0 тыс.руб.

   2030 год    -  0,0 тыс. руб.»;

1.3. Объем финансирования подпрограммы 2 «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Камышевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 138,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета  – 138,9 тыс. рублей:
2019 год   24,0 тыс. руб.

2020 год   26,4 тыс. руб.
2021 год   26,4 тыс. руб.
2022 год   28,2 тыс. руб.
                                               2023 год     33,9 тыс. руб.
                                               2024 год     0,0 тыс. руб.

                                               2025 год     0,0 тыс. руб.

                                               2026 год     0,0 тыс. руб.

                                                2027 год     0,0 тыс. руб.

                                                2028 год     0,0 тыс. руб.

                                                2029 год     0,0 тыс. руб.

                                                2030 год     0,0 тыс. руб.
         1.4. в таблицу 4 к муниципальной программе «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

        1.5. в таблицу 5 к муниципальной программе «Расходы областного и местного бюджетов на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

        2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Камышевского

сельского поселения                                                                            В.Е.Канатова

Приложение №1

к постановлению

Администрации

Камышевского сельского поселения

от 05 .06.2023 № 62
                                                           РАСХОДЫ                                                                                      Таблица № 4
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа Камышевского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1584,2

	339,4
	290,3
	369,1
	304,1
	281,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1584,2
	339,4
	290,3
	369,1
	304,1
	281,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении»
	всего,

в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	1445,3
	315,4
	263,9
	342,7
	275,9
	247,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	1445,3
	315,4
	263,9
	342,7
	275,9
	247,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1 Обработка и исследования территории поселения по клещам
	всего

в том числе:
	951
	0503
	0410026570
	244
	113,7
	22,8
	22,7
	22,9
	22,3
	23,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0503
	0410026570
	244
	113,7
	22,8
	22,7
	22,9
	22,3
	23,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2 Озеленение территории поселения
	всего

в том числе:
	951
	0503
	04126530
	244
	1331,6
	292,6
	241,2
	319,8
	253,6
	224,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0503
	04126530
	244
	1331,6
	292,6
	241,2
	319,8
	253,6
	224,4
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2«Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории  Камышевского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	951
	0503
	0420026570
	244
	138,9
	24,0
	26,4
	26,4
	28,2
	33,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0503
	0420026570
	244
	138,9
	24,0
	26,4
	26,4
	28,2
	33,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.1 Услуги по обслуживанию контейнера для ртутьсодержащих отходов
	всего

в том числе:
	951
	0503
	0420026570
	244
	138,9
	24,0
	26,4
	26,4
	28,2
	33,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0503
	0420026570
	244
	138,9
	24,0
	26,4
	26,4
	28,2
	33,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

                               Ведущий специалист                                                                               Т.А.Воробинская
Приложение №2
к постановлению

Администрации

Камышевского сельского поселения

От 05.06.2023 №62
Таблица № 5

Расходы

областного и местного бюджетов на реализацию  муниципальной программы Камышевского сельского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная
программа

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Всего:
	1584,2
	339,4
	290,3
	369,1
	304,1
	281,3
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- местный бюджет
	1584,2
	339,4
	290,3
	369,1
	304,1
	281,3
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- федерального бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1«Охрана окружающей среды в Камышевском сельском поселении»
	Всего:
	1445,3
	315,4
	263,9
	342,7
	275,9
	247,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- местный бюджет
	1445,3
	315,4
	263,9
	342,7
	275,9
	247,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- федерального бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2. «Формирование комплексной системы управления отходами

и вторичными материальными ресурсами на территории Камышевского сельского поселения»
	Всего:
	138,9
	24,0
	26,4
	26,4
	28,2
	33,9
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- местный бюджет
	138,9
	24,0
	26,4
	26,4
	28,2
	33,9
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- федерального бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

Ведущий специалист                                                                               Т.А.Воробинская
5